燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会公告第５号

 燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市開催５競技会場のぼり旗等設置・撤去等業務委託契

約に係る一般競争入札（条件付）に参加する者に必要な資格等を、燃ゆる感動かごしま国

体薩摩川内市実行委員会事務局規程（平成２９年８月２２日施行）第２４条に基づき次の

とおり定めたので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６第１項

の規定により、次のとおり公告する。

令和５年７月２１日

燃ゆる感動かごしま国体

薩摩川内市実行委員会

会長  田 中 良 二

１ 入札に付する事項

⑴  業務の名称

  燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市開催５競技会場のぼり旗等設置・撤去等業務委

託

⑵  履行の場所

  ア 薩摩川内市総合運動公園（薩摩川内市運動公園町３０３０番地）

  イ 川内駅及び道路（薩摩川内市鳥追町１－１）

  ウ 薩摩川内市樋脇屋外人工芝競技場（薩摩川内市樋脇町塔之原８６５８番地）

  エ 薩摩川内市丸山自然公園（薩摩川内市樋脇町塔之原１２７００番地）

  オ 薩摩川内市入来総合運動場（薩摩川内市入来町副田６０２９番地１）

⑶  履行の期間

   契約締結の日から令和５年１０月１８日（水）まで

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  次の要件をすべて満たす者とする。

⑴  薩摩川内市内に事業所又は営業所等を有するものであること。

⑵ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者

であること。

⑶ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされて

いる者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てが

なされている者でないこと。ただし、手続開始の決定後、薩摩川内市長が別に定める手

続きに基づく薩摩川内市入札参加資格の再認定を受けた者を除く。

⑷  次のアからコまでのいずれにも該当しない者であること。

なお、資格要件確認のため、鹿児島県警察本部に照会する場合がある。

  ア 薩摩川内市が行う契約からの暴力排除対策要綱（平成２８年３月１５日施工）に基

づく入札参加除外処置受けていない者であること。

イ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）

第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

  ウ 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条第６号に規定する暴力団の構成員をいう。以下同じ。）

  エ 役員等が、暴力団員であると認められる法人等

  オ 暴力団又は暴力団員が、その経営に実質的に関与している法人等

  カ 役員等が、自己、自社、若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害

を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用している法人等

  キ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、いかなる名義をもってするかを問わず、

金銭、物品その他の財産上の利益を不当に提供し、又は便宜を供与するなど、直接的

又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している法人等

  ク 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している法人

等

ケ 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながら不当な行為をするために

これらを利用している法人等

コ アからケまでに定める者の依頼を受けて入札に参加しようとする法人等

⑸  その他関係法令・規則等に違反していないこと。

３ 入札参加希望の申請方法等

 ⑴ 本入札に参加を希望する者は、次に掲げる書類（以下「申請書等」という。）を所

  定の期日までに提出し、入札参加資格の審査を受けなければならない。

   なお、所定の期日までに申請書等を提出した者で、入札参加資格があると認められ

た者でなければ、本入札に参加することはできない。

  ア 一般競争入札（条件付）参加資格審査申請書（様式第１号）

  イ 市町村民税の滞納がないことの証明書

    （令和５年４月１日以降に発行されたもの。写しでも可。）

⑵  申請書等の作成に係る費用は、申請者の負担とする。

 ⑶ 提出された申請書等は、返却しない。

４ 入札参加資格審査申請書の交付及び受付期間等

⑴  交付及び受付期間

   公告日から令和５年７月３１日（月）まで（土曜日・日曜日を除く。）

⑵  交付及び受付時間

   午前８時３０分から午後５時まで（正午から午後１時までの時間を除く。）

 ⑶ 交付及び受付場所

   薩摩川内市神田町３番２２号

   燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会事務局

   （薩摩川内市経済シティセールス部国体推進課内：本庁南別館６階）

⑷ 提出部数

   １部

⑸ その他

交付する用紙については、燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会（以下

「市実行委員会」という。）ホームペー（https://satsumasendaikokutai2020.jp/）

において入手することができる。

５ 入札参加資格の審査及び通知

  入札参加資格は、提出された書類により審査し、その結果は令和５年８月１日（火）

までに通知する。

６ 仕様書の閲覧等及び質疑応答

⑴  本入札の仕様書は、本公告の日から令和５年８月１０日（木）まで（土曜日・日

曜祝日を除く。市役所本庁舎開庁日）の間、市実行委員会事務局及び市実行委員会

ホームページにおいて閲覧に供する。ただし、入札日が変更の時は、変更する場合

もある。

 ⑵ 入札の仕様書に関しての質問がある場合には、質問書（様式第２号）に質問事項を

記載し、電子メールで提出すること。

  ア 受付期間及び受付時間

    本公告の日から令和５年７月３１日（月）午後５時まで

  イ 受付電子メールアドレス

    kokutai-kyogi@city.satsumasendai.lg.jp

    件名は、「薩摩川内市開催５競技会場のぼり旗等設置・撤去等業務委託質問」と

すること。

  ウ 質問書様式交付場所

    市実行委員会ホームページにおいて入手することができる。

⑶ ⑵に対する回答は、本公告の日から令和５年８月２日（水）までに電子メールで回

答するとともに、質問者名簿等を伏せた形で市実行委員会ホームページにより公表す

る。

７ 入札説明会

  実施しない。

８ 入札執行の日時及び場所

⑴  日時

   令和５年８月１０日（木）午前１０時００分

⑵  場所

   薩摩川内市役所本庁１階 １０２会議室

９ 入札方法

 ⑴ 郵送及び電信による入札は、認めない。

⑵ 落札決定に当たっては、入札書（様式第４号）に記載された金額に、当該金額の

１００分の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるとき

は、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

⑶  入札執行回数は、初回及び再入札の２回とする。

⑷ 入札に参加する者を代理する者は、委任状（様式第５号）を入札前に提出するこ

と。

10 入札の辞退

入札参加資格が決定後等に辞退する場合は、辞退届（様式第６号）を提出しなければ

ならない。

11 入札保証金、契約保証金等

 ⑴ 入札保証金は、薩摩川内市契約規則第７条第４号の規定により免除とする。

 ⑵ 契約保証金は、薩摩川内市契約規則第４２条第９号の規定により免除する。

 ⑶ 受注者が、正当な理由がなく、契約の着手期日を経過しても履行に着手しない場

合、発注者は契約を解約することができる。

12 最低制限価格

  設定しない。

13 燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市開催５競技の中止・延期等が決定した場合の対応

⑴ 燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市開催５競技の中止、延期、一部中止、規模縮小し

た場合の業務内容及び委託額の取扱については、発注者と協議の上、決定すること。

⑵ 発注者が、本業務の変更に係る事務を行う際の資料として、受注者は、中止・延期等

が決定するまでにかかった費用について積算した見積書を、発注者の指示する日時ま

でに提出すること。

⑶ 上記⑴⑵をふまえ、変更契約を行う。

14 入札の無効等について

次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

⑴ 入札に参加する資格のない者が入札をしたとき。

⑵ 入札参加資格確認通知書の通知を受けていない者が入札をしたとき。

 ⑶ 入札書記載の金額、氏名その他の入札要件が確認しがたいもの。

⑷ 入札書記載の金額以外を加除訂正した場合において、当該箇所に訂正印がない入札

又は氏名の下に押印がない入札をしたもの。

⑸ 入札者が同一事項について２通以上の入札をしたもの。

⑹ ２人以上を代理する者が入札したもの。

⑺ 談合その他不正な行為があったと認められるもの。

⑻ 入札書に記名押印がないとき。

⑼ 前各号に掲げるもののほか、薩摩川内市契約規則第１８条の無効入札に該当する場

合及びその他入札に関する条件に違反したと認められるとき。

15 落札者の決定方法

  予定価格の範囲内で最低の価格で入札した者を落札者とする。

16 契約締結の申出期限等

  落札者は、落札決定の通知を受けた日から５日以内に契約に必要な書類を提出しなけ

ればならない。

17 問い合わせ先

  〒８９５－８６５０

  鹿児島県薩摩川内市神田町３番２２号

燃ゆる感動かごしま国体薩摩川内市実行委員会事務局

  （薩摩川内市経済シティセールス部国体推進課内：本庁南別館６階）

  電話番号 ０９９６－２３－５１１１

  電子メール kokutai-kyogi@city.satsumasendai.lg.jp